

Årsplan for 6. klasse (engelsk) – 2023-2024

Udarbejdet af Amalie Nissen Jensen

Gennem de forskellige forløb vil eleverne træne deres læsekompetencer og deres skriftlige- og mundtlige kompetencer, som vil styrke deres sproglige kompetencer og viden inden for engelskfaget.

Engelskundervisningen vil også skabe indsigt i kultur- og – samfundsforhold både i engelsksprogede kulturer og i egen kultur. Vi vil i dette skoleår bl.a. arbejde med kultur i Australien og London.

Grammatik vil være et kontinuerligt fokus gennem hele skoleåret. Grammatik trænes i sammenhæng med de forskellige forløb, men også gennem korte undervisningsforløb, der kun vil omhandle grammatik. Grammatikken vil både blive trænet gennem arbejde med arbejdsbogen Pirana og portalen Gyldendal, men også gennem aktive øvelser.

Periode	Emne	Fællesmål	Mål + aktiviteter	Materialer/produkt
Uge 32	Welcome back! 😊	Eleven har viden om grammatiske kategoriers funktion. Eleven kan indgå i en enkel, spontan samtale om kendte emner	Vi vil starte første undervisningsuge med at tale om elevernes sommerferie. Vi vil desuden lave forskellige aktiviteter med et grammatisk og sprogligt fokus.	
Uge 33-36	Real-life heroes	Eleven kan fortælle om kulturelle forskelle og ligheder i enkle kulturmøder. Eleven har viden om udvalgte kultur- og samfundsgruppe	Vi vil arbejde med mennesker fra den virkelige verden, der er kendte for at være helte. Elevernes vil bl.a. lave en præsentation af en "real-life hero".	https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/real_life_heroes

Uge 37-40	Graphic novels – “New Kid” af Jerry Craft	<p>Eleven har viden om læsestrategier i forhold til læseformål.</p> <p>Eleven kan forstå hovedindhold og sammenhæng i forskellige teksttyper</p>	<p>Vi vil i dette forløb arbejde med en ”graphic novel”, som omhandler forskellige temaer fra et ungdomsliv: schools in the US, friendship, racial prejudice, youth, and identity.</p>	Graphic novel “New Kid” af Jerry Craft
Uge 41	Lejrskole – Birkedal			
Uge 42	Efterårsferie			
Uge 43-45	Rising stars	<p>Eleven kan vælge gættestrategier i forståelse af ukendt ordforråd. Eleven har viden om forskellige gættestrategier</p> <p>Eleven kan indgå i en enkel, spontan samtale om kendte emner.</p>	<p>Vi vil i dette forløb arbejde med elementer såsom ”børnestjerner, tv-shows, begrebet ‘15 minutes of fame’ og særlige talentskoler. Eleverne vil drøfte deres egne holdninger til at være berømt og om de selv ønsker at blive berømt.</p>	https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/rising_stars
Uge 46-47	Celebrating Thanksgiving	<p>Eleven kan fortælle om kulturelle forskelle og ligheder i enkle kulturmøder.</p> <p>Eleven kan anvende synonymmer og overbegreber.</p>	<p>Eleverne vil blive introduceret til Wampanoag-indianerne og høre om pilgrimmene, der rejste til USA og bosatte sig. Eleverne vil både arbejde med ”The first Thanksgiving” og hvordan man fejrer Thanksgiving i USA i dag.</p>	https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/thanksgiving

		Eleven har viden om betydningsrelationer i ordforråd.		
Uge 48	Working with grammar	Eleven har viden om grammatiske kategoriers funktion. Eleven kan skrive enkle, fremsættende og spørgende sætninger med engelsk ordstilling	Vi arbejder med grammatiske regler på engelsk	Engelsk Pirana & Gyldendal
Uge 49-50	A Christmas Carol	Eleven kan indgå i en enkel, spontan samtale om kendte emner Eleven har viden om sammenhæng mellem genre, indhold og formål.	Vi vil se julefilmen <i>A Christmas Carol</i> og have fokus på at tale om budskabet og handlingen i filmen. Vi vil bl.a. tale om hvilke juleelementer, der er en del af handlingen.	The movie <i>A Christmas Carol</i> https://mitcfu.dk/pv/CFUDK-eng-3.pdf
Uge 51	Emneuge			
Uge 52-1	Juleferie			
Uge 2-5	Families	Eleven kan vælge gættestrategier i forståelse af ukendt ordforråd. Eleven har viden om forskellige gættestrategier.	Vi vil arbejde med og tale om begrebet "families" og hvilke familiekonstellationer, der findes. Eleverne vil læse om forskellige familier, og sammenligne med egne erfaringer.	https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/families
Uge 6	Emneuge			

Uge 7	Vinterferie			
Uge 8-12	Australia	<p>Eleven kan fortælle om kulturelle forskelle og ligheder i enkle kulturmøder.</p> <p>Eleven har viden om udvalgte kultur- og samfundsgruppe</p>	<p>Vi vil arbejde med forskellige temaer omhandlende Australien:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Food in Australia - School life in Australia - Aborigines 	<p>https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/aboriginals</p> <p>https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/food-aus</p> <p>https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/schools-in-australia</p>
Uge 13	Påskeferie			
Uge 14-15	Visiting London	<p>Eleven kan fortælle om kulturelle forskelle og ligheder i enkle kulturmøder.</p> <p>Eleven har viden om udvalgte kultur- og samfundsgruppe</p>	<p>Vi vil tale om forskellige emner, der hænger sammen med Storbritanniens hovedstad, London. Vi vil bl.a. undersøge og tale om Londons seværdigheder.</p>	
Uge 16-18	Cultures in London	<p>Eleven kan fortælle om kulturelle forskelle og ligheder i enkle kulturmøder.</p> <p>Eleven har viden om udvalgte kultur- og samfundsgruppe</p>	<p>Vi vil se filmen <i>Bend it like Beckham</i> og tale om de forskellige kulturer, der bliver repræsenteret i filmen. Vi vil i undervisningen arbejde med karaktererne, deres identiteter og hvordan deres liv er forskellige.</p>	The movie <i>Bend it like Beckham</i>
Uge 19-22	Sci-Fi	<p>Eleven kan finde specifikke detaljer i forskellige teksttyper.</p>	<p>Vi skal arbejde med science fiction-genren inden for både film og litteratur. Vi skal bl.a.</p>	<p>https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/sci-fi</p> <p>The movie <i>Big Hero 6</i></p>

		<p>Eleven kan sammenligne typer af fiktive tekster på engelsk.</p> <p>Eleven har viden om enkle genretræk ved fiktionstekster.</p>	<p>arbejde med karakterer fra bl.a. Star Wars og Doctor Who.</p> <p>Vi vil også arbejde med emnet ved at se filmen <i>Big Hero 6</i>.</p>	
Uge 23	Working with grammar	<p>Eleven har viden om grammatiske kategoriers funktion.</p> <p>Eleven kan skrive enkle, fremsættende og spørgende sætninger med engelsk ordstilling</p>	Vi arbejder med grammatiske regler på engelsk	Engelsk Pirana & Gyldendal
Uge 24-25	Take it outside & Summer vacation	<p>Eleven kan skrive enkle beretninger om egen hverdag.</p> <p>Eleven har viden om bindeord.</p> <p>Eleven kan med støttekort tale om nære emner.</p>	<p>Vi skal arbejde med mundtlige præsentationer, skrivning og bevægelse.</p> <p>Eleverne skal bl.a. udarbejde korte skriftlige beskrivelser af ting, de finder udenfor.</p> <p>Vi vil også tale om hvilke ferieplaner eleverne har for sommeren.</p>	https://engelsk4-6.gyldendal.dk/topics/take-it-outside

Der tages forbehold for ændringer undervejs i skoleåret.